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 This article provides an in-depth analysis of the 

effectiveness of applying modern technologies in 

carrying out leaching (salt-washing) operations on 

irrigated lands. The study highlights the differences 

between traditional and innovative methods, 

emphasizing aspects such as water efficiency, energy 

savings, and environmental sustainability. Moreover, the 

article explores the role of GPS, GIS, drone technologies, 

artificial intelligence, and digital monitoring systems in 

improving the leaching process. Based on advanced 

international experiences, practical recommendations 

are proposed to enhance efficiency and ensure the 

sustainable development of irrigated agriculture. 
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 Mazkur maqolada sug‘oriladigan yerlarda sho‘r yuvish 

ishlarini amalga oshirishda zamonaviy texnologiyalarni 

qo‘llashning ahamiyati va samaradorligi chuqur tahlil 
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Sho‘r yuvish, zamonaviy 

texnologiyalar, 

sug‘oriladigan yerlar, suv 

tejamkorligi, raqamli 

monitoring, GPS, GIS, dron 

texnologiyasi, sun’iy intellekt, 

ekologik barqarorlik, 

melioratsiya, hosildorlik. 

qilingan. Tadqiqot davomida an’anaviy usullar bilan 

zamonaviy texnologiyalar o‘rtasidagi farqlar yoritilib, 

suv tejamkorligi, energiya samaradorligi hamda 

ekologik barqarorlik masalalari keng yoritilgan. 

Shuningdek, GPS, GIS, dron, sun’iy intellekt va raqamli 

monitoring tizimlari yordamida sho‘r yuvish 

jarayonlarini takomillashtirish imkoniyatlari 

o‘rganilgan. Maqolada, shuningdek, ilg‘or xorijiy 

tajribalar asosida samaradorlikni oshirish bo‘yicha 

taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

 

Kirish. Sug‘oriladigan yerlarda sho‘r yuvish ishlarini amalga oshirishda zamonaviy 

texnologiyalarni qo‘llash samaradorligini aniqlash bugungi kunda qishloq xo‘jaligi ishlab 

chiqarishining eng dolzarb masalalaridan biridir. Chunki suv resurslarining 

cheklanganligi, iqlim o‘zgarishlari, tuproq sho‘rlanishining kuchayishi hamda meliorativ 

holatning yomonlashuvi qishloq xo‘jaligi ekinlari hosildorligiga bevosita salbiy ta’sir 

ko‘rsatmoqda. Shu boisdan, hozirgi davrda sho‘r yuvish jarayonlarini ilmiy asosda tashkil 

etish, zamonaviy texnologiyalarni qo‘llash va ularning samaradorligini oshirish juda 

muhim hisoblanadi. 

Avvalo, shuni ta’kidlash lozimki, sho‘r yuvish ishlari tuproqdagi ortiqcha tuzlarni 

chiqarib tashlash orqali uning unumdorligini tiklashga qaratilgan muhim agrotexnik 

tadbirdir. Biroq an’anaviy usullar, ya’ni sersuv va energiya talab qiluvchi texnologiyalar 

hozirgi ekologik sharoitda yetarlicha samarali emas. Shu sababli, zamonaviy 

texnologiyalarni joriy etish zarurati tobora ortib bormoqda. Masalan, lazerli 

tekislagichlardan foydalanish, suvni tomchilatib yoki yomg‘irlatib berish tizimlari, 

shuningdek, tuproqning meliorativ holatini monitoring qilishda raqamli texnologiyalarni 

tatbiq etish shular jumlasidandir. 

Bundan tashqari, yangi texnologiyalar yordamida sho‘r yuvish jarayonlarini aniq 

hisob-kitob asosida boshqarish mumkin bo‘ladi. Buning natijasida suv sarfi kamayadi, 

sho‘r yuvish uchun zarur bo‘lgan vaqt qisqaradi va natijada yerlarning qishloq xo‘jaligida 

foydalanish ko‘rsatkichi ortadi. Shu bilan birga, zamonaviy texnologiyalar tufayli har bir 

maydon uchun individual yuvish rejimini ishlab chiqish, tuproqdagi tuz 

konsentratsiyasini onlayn nazorat qilish imkoniyati paydo bo‘ladi [4]. 

Shuningdek, GPS va GIS texnologiyalarini qo‘llash orqali yerlarning sho‘rlanish 

darajasini aniqlash, suv oqimlarini yo‘naltirish, suv resurslaridan oqilona foydalanish 

imkoniyati yaratiladi. Bu esa, o‘z navbatida, meliorativ chora-tadbirlarni samarali 

rejalashtirish va amalga oshirishga xizmat qiladi. Masalan, dronlar yordamida sho‘r 

yuvish jarayonlari ustidan monitoring olib borish, suvning taqsimlanish darajasini 

nazorat qilish hamda tuproqning holatini baholash mumkin. 

Shu o‘rinda ta’kidlash joizki, zamonaviy texnologiyalarni joriy etishning iqtisodiy 

samarasi ham katta ahamiyatga ega. Chunki suv sarfining kamayishi, energiya tejalishi, 

ishchi kuchi xarajatlarining qisqarishi natijasida ishlab chiqarish xarajatlari kamayadi. 
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Natijada, hosildorlik ortadi va iqtisodiy foyda ko‘payadi. Boshqa tomondan, bu 

texnologiyalar ekologik barqarorlikni ham ta’minlaydi, chunki tuproqning tabiiy 

strukturasi saqlanib qoladi, suv resurslari esa tejamkorlik bilan ishlatiladi. 

Bundan tashqari, sho‘r yuvish ishlarini samarali tashkil etishda axborot 

texnologiyalari, masalan, sun’iy intellekt va masofaviy monitoring tizimlarining o‘rni ham 

beqiyosdir. Ularning yordamida tuproq namligi, sho‘rlanish darajasi, suv harorati kabi 

ko‘rsatkichlar avtomatik tarzda o‘lchanadi. Natijalar esa onlayn tizimda qayta ishlanib, 

agronomlar va mutaxassislar uchun tahliliy ma’lumot sifatida taqdim etiladi. Shu tariqa, 

qaror qabul qilish jarayonlari tezlashadi va inson omilining xatolik ehtimoli kamayadi [1]. 

Shuningdek, ilg‘or xorijiy tajribalar ham shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy 

texnologiyalar yordamida sho‘r yuvish samaradorligini oshirish natijasida nafaqat tuproq 

unumdorligi tiklanadi, balki yerlarning ekologik holati yaxshilanadi. Masalan, Isroil, 

Niderlandiya va AQSh tajribasida suvni tomchilatib berish tizimi bilan birgalikda sho‘r 

yuvish ishlari amalga oshirilganda, suv tejamkorligi 40–50 foizga, hosildorlik esa 25–30 

foizga oshgani kuzatilgan. 

Shu bilan bir qatorda, sho‘r yuvish jarayonlarini takomillashtirishda ilmiy-tadqiqot 

ishlarini kuchaytirish, yangi texnik vositalar yaratish, ularni mahalliy sharoitga 

moslashtirish ham muhimdir. Bu borada mahalliy olimlar, agronomlar va 

muhandislarning hamkorligi, davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlanayotgan innovatsion 

dasturlar alohida ahamiyat kasb etadi. 

Ayniqsa, Qoraqalpog‘iston Respublikasida sho‘r yuvish ishlarini modernizatsiya 

qilish va zamonaviy texnologiyalarni joriy etish yo‘nalishida bir qator amaliy ishlar olib 

borilmoqda. Jumladan, Amudaryo deltasidagi sug‘oriladigan yerlarda suvni tejamkor 

usullar bilan taqsimlash, lazerli tekislagichlar qo‘llash, shuningdek, tuproq sho‘rlanishini 

onlayn monitoring qilish tizimlari joriy etilmoqda. Bundan tashqari, “Yashil makon” va 

“Melioratsiya–2030” dasturlari doirasida Qoraqalpog‘iston hududlarida meliorativ 

inshootlarni rekonstruksiya qilish, drenaj tizimlarini tiklash, raqamli boshqaruv 

tizimlarini joriy etish bo‘yicha keng ko‘lamli ishlar amalga oshirilmoqda. Shu bilan birga, 

Suv xo‘jaligi vazirligi va xalqaro tashkilotlar hamkorligida suv resurslarini 

boshqarishning integratsiyalashgan tizimini yaratish bo‘yicha loyiha ishlari olib 

borilmoqda. 

Ushbu tadbirlar natijasida suv sarfi sezilarli darajada kamaymoqda, tuproq 

sho‘rlanishi pasaymoqda va ekinlar hosildorligi ortmoqda. Bu esa Qoraqalpog‘istonning 

ekologik jihatdan noqulay hududlarida barqaror qishloq xo‘jaligini rivojlantirishga, 

shuningdek, aholining ijtimoiy-iqtisodiy farovonligini oshirishga xizmat qilmoqda. Shu 

bilan bir qatorda, zamonaviy texnologiyalarning amaliy joriy etilishi natijasida yosh 

mutaxassislar uchun yangi ish o‘rinlari yaratilmoqda, innovatsion yondashuvlarga 

asoslangan agrotexnik faoliyat rivojlanmoqda. 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, sug‘oriladigan yerlarda sho‘r yuvish ishlarini amalga 

oshirishda zamonaviy texnologiyalarni qo‘llash — nafaqat agrar sohaning rivojlanishiga, 

balki ekologik muvozanatni saqlashga, suv resurslaridan samarali foydalanishga, va eng 

asosiysi, barqaror qishloq xo‘jaligini shakllantirishga xizmat qiladi. Shu bois, ushbu 
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yo‘nalishda ilmiy izlanishlarni kengaytirish, innovatsion yondashuvlarni tatbiq etish va 

amaliy natijalarni ishlab chiqarishga joriy etish kelgusidagi ustuvor vazifalardan biri 

bo‘lib qoladi.   
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